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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ 
 

	Пәннің мақсаты

	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*
Пәнді оқыту нәтижесінде білім алушы қабілетті болады:
	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ)


	«Трансмедиалық коммуникациялар
» пәнінің мақсаты — журналистиканың негізгі жанрларын теориялық және практикалық тұрғыдан меңгерту, заманауи медиа кеңістіктегі жанрлық эволюцияны түсіндіру, сондай-ақ студенттердің шығармашылық және аналитикалық дағдыларын дамыту.
	1-нәтиже.
Студент журналистика жанрларының тарихи қалыптасуы мен даму модельдерін түсіндіреді.



	1.1. Журналистика жанрларының пайда болу кезеңдері мен эволюциялық ерекшеліктерін сипаттай алады.
1.2. Дәстүрлі және заманауи жанрлардың айырмашылығын мысалдармен түсіндіреді.


	
	2-нәтиже.
Студент әр жанрдың құрылымдық және мазмұндық ерекшеліктерін талдай алады.

	
2.1. Ақпараттық, талдамалық және көркем-публицистикалық жанрлардың композициялық элементтерін анықтайды.



	
	
	2.2. Мәтін құрылымын жанрлық талаптарға сай құрастырады..

	
	3-нәтиже.
Студент түрлі жанрда журналистік материалдар әзірлей алады.

	
3.1. Репортаж, сұхбат, очерк немесе мақала жазуда кәсіби стандарттарды қолданады..

	
	
	3.2. Әртүрлі жанрда жазылған мәтіндерді салыстырып, өзіндік авторлық стиль қалыптастырады


	
	4-нәтиже.
Студент заманауи медиа платформалардағы жанрлық трансформацияны түсіндіреді..

	
4.1. Цифрлық медиаға бейімделген жаңа жанрлық пішіндерді (подкаст, сторителлинг, мультимедиа репортаж) талдайды.


	
	
	
4.2. Дәстүрлі жанрлардың интернет-журналистикадағы өзгерісін мысалмен дәлелдейді

	
	5-нәтиже.
Студент журналистика жанрларын зерттеу мен модельдеу әдістерін қолдана алады.

	 5.1. Белгілі бір жанрдың құрылымдық моделін сызба түрінде ұсынады

	
	
	  5.2. Таңдалған жанрға ғылыми талдау жасап, қорытынды шығарады.


	Пререквизиттер 
	Журналистика тарихы

	Постреквизиттер
	Журналистикаға кіріспе

	Оқу ресурстары
	Әдебиет: 
 Негізгі: 
Шындалиева М. 
 Журналистика жанрларының пішіндері мен функциясы: Оқулық. – Астана: ЕҰУ АББ, 2012. -248-б.
 Қожакеев Т. Журналистика және өмір.  Алматы: Қазақ университеті, 2003..
  Бекхожин Х. Қазақ баспасөзінің даму жолдары (1860–1930). Алматы: Қазақ университеті, 1981..
  Нұртазина Р. Қазақ журналистикасының жанрлық жүйесі.  Алматы: Қазақ университеті, 2012.
  Омашев Н. Журналистика негіздері.  Алматы: Қазақ университеті, 2005.

Тоқтағазин М. Қазіргі қазақ журналистикасының жанрлық дамуы.  Алматы: Қазақ университеті, 2018.


ҚОСЫМША ӘДЕБИЕТТЕР:
1.	Гуревич С. Редакционный менеджмент. – М., 1995.
2.	Ворошилов В. Журналистика и рынок: проблемы маркетинга и менеджмента СМИ. – СПб, 1997.
3.	Гуревич С. Газета и рынок: как добиться успеха. – Москва, 1994.
4.	Кропотов Л. Журналистика на путях социологии. – Свердловск, 1976.
Қосымша:
Интернет-ресурстар 
1. http://elibrary.kaznu.kz/ru      ҚазҰУ кітапханасы




	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
       Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон /e-mail  +7 777 216 2781 akynbek75@gmail.com немесе ZOOM-дағы 
https://us04web.zoom.us/j/4609683479?pwd=biPEaKUKZtDZGQSP0rVu1J8Y4UuMaX.1 
Идентификатор конференции: 460 968 3479 
Код доступа: FJR0gQ бейне байланыс арқылы кеңестік көмек ала алады. 


	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау

	% мәндегі баллдар 


	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	5

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	10

	D+
	1,33
	55-59
	Қанағаттанарлықсыз 
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 

	
Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.



	Аптасы
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Макс.
балл

	1- МОДУЛЬ  Журналистика жарнларының пайда болуы                                                                                                                                                                      

	1
	1-Д.   Кіріспе. Журналистика жанрларының теориялық негіздері
	1
	

	
	· 1-С. Журналистика жанрларын классификациялау тәсілдері
	2
	

	2
	2-Д.    Журналистика жанрларының даму тарихы және ғылыми зерттелуі
	1
	

	
	2-СС.  	Қазақ баспасөзіндегі алғашқы жанрлық үлгілер
	2
	

	3
	3-Д. Ақпараттық жанрлар жүйесі: жаңалық, заметка, хабар
	1
	

	
	3-СС. Ақпараттық жанрлардағы дәлдік пен объективтілік
	2
	

	4
	4-Д. Талдау жанрлары: мақала, шолу, комментарий
	1
	

	
	4-СС. Мақала жазудағы логикалық құрылым және аналитикалық ойлау
	2
	

	5
	5-Д.  Көркем-публицистикалық жанрлар: очерк, эссе, фельетон
	1
	

	
	5-СС. Очерк пен эссенің көркемдік ерекшелігі
	2
	

	
	
	                   2- МОДУЛЬ  Заманауи журналистика жанр бағыттары            

	6

	6-Д. Сұхбат жанры: түрлері мен құрылымдық ерекшеліктері
	1
	5

	
	6-СС. Сұхбат жүргізудің техникасы және этикасы
	2
	15

	
	1-ОБӨЖ. орындау бойынша кеңестер.	Ақпараттық жанрлар жүйесіне талдау
	1
	

	7
	7-Д. Репортаж жанрының табиғаты және эволюциясы
	1
	5

	
	7-СС. Репортаждың түрлері: оқиғалық, проблемалық, тақырыптық
	2
	15

	
	1- БӨЖ  Қазақ журналистикасындағы очерк жанрының дамуы мен бүгінгі үлгілері.
→ 5–7 бет көлемінде эссе немесе талдамалық баяндама дайындау.
	6
	40

	8
	8-Д. Журналистік зерттеу және аналитикалық материалдардың ерекшелігі
	1
	5

	
	8-СС. Журналистік зерттеу жүргізудің кезеңдері
	2
	15

	Аралық бақылау 1                                                                                                                                           100

	9
	9-Д. Авторлық стиль және журналистік бейне
	      1
	5

	
	9-СС. Авторлық позиция және журналистің субъективті көзқарасы
	2
	5

	10
	10-Д. Жанрлар арасындағы синтез және гибридтік пішіндер
	1
	5

	
	10-СС. Жанр синтезі мысалдары: заманауи медиадағы жаңа пішіндер
	2
	5

	
	2- ОБӨЖ.  Орындау бойынша кеңестер Репортаж немесе сұхбат жанрында практикалық жұмыс орындау
→ Студент 1 шынайы оқиға негізінде шағын репортаж жазады (1 бет).
	1
	

	
	3-МОДУЛЬ   Креативті индустриядағы маңызды факторлар
	
	

	11
	11-Д. Мультимедиалық журналистика және жанрлардың трансформациясы
	1
	5

	
	11-СС. Цифрлық медиадағы сторителлинг әдістері
	2
	5

	12
	12-Д. Интернет-журналистикадағы жаңа жанрлық модельдер (подкаст, блог, сторителлинг)
	1
	5

	
	12-СС. Әлеуметтік желідегі журналистика және формат өзгерісі
	2
	5

	13
	13-Д.  Тележурналистика мен радиожурналистикадағы жанрлық ерекшеліктер
	1
	5

	
	13-СС. Тележурналистикадағы сюжет пен айдар құрылымы
	2
	5

	
	2-БӨЖ   Заманауи интернет-журналистикадағы жаңа жанрлар (видеоочерк, сторителлинг, подкаст).
→ Мысалдар жинап, салыстырмалы талдау жазу.
	1
	30

	14
	14-Д.  Қазақ журналистикасындағы ұлттық ерекшеліктер мен жанрлық дәстүрлер
	1
	5

	
	14-СС. Қазақ журналистикасындағы заманауи жанрлық ізденістер
	2
	5

	15
	15-Д. Журналистика жанрларын зерттеу мен модельдеу әдістері (қорытынды шолу) 
	1
	5

	
	15- СС. Курстық/жобалық жұмысты қорғау және жанрлық талдау
	2
	5

	Аралық бақылау 2
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	Пән үшін жиынтығы 
	100



Декан        ___________________________________               Әуесбай Қ.

 Oқыту және білім беру сапасы бойынша
Академиялық комитетінің төрағасы        ________             Негізбаева М.О.
                                                                      
Кафедра меңгерушісі        ______________________             Әлжанова Ә.

Дәріскер          ___________________________________          Акынбекова А.
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